早いもので今年も残りわずかとなりました。もうすぐ嬉しい冬休みですね。

何かと気忙しい時期となりますが、体調管理に気をつけたいですね。

来年もどうぞ宜しくお願いいたします。

家庭数配付                              平成 30年 12月 17日

 会 員 様                                        さいたま市立大谷場東小学校

                    NO.３   ＰＴＡ会長 杉本 浩一

♪文化委員会

＜ベルマーク活動＞

いつもベルマーク・テトラパックの収集にご協力いただきありがとうございます。今年度はワンタッチ

テントを皆様のご協力により購入することができました。ベルマーク収集期間以外でもマルエツ・コモ

ディイイダ・セイムスなど地域の店舗でもベルマーク収集にご協力いただいておりますのでお手元にご

ざいましたら是非お持ちください。

引き続き今年度収集目標８万点目指して、ご協力お願い致します。

＜講習会＞

AED 講習会にご参加いただきありがとうございました。実際に AED の使い方や救命措置の大切さにつ

いても教えていただいたことで、「いざ」という時に今回の講習会の知識を活用して命を救うお手伝いが

できる自信を得ることができた 2 時間でした。

来年も実施いたしますので、是非ご参加ください。

♪選考委員会

 来年度のＰＴＡ本部役員選出にご協力いただきありがとうございました。

推薦がありました方に現在交渉中です。

♪広報委員会

10 月発行の「やまびこ 168 号」への取材、撮影のご協力ありがとうございました。

ただいま「やまびこ 169 号」の発行に向けて、取材、撮影、レイアウト等に取り組んでいます。

♪地区委員会

来年度の地区委員を選出しますので、ご協力宜しくお願い致します。

冬休み中に転校・班の異動をなさる予定の方はお早めに地区委員までお知らせ下さい。

また、お子様方が安全に登下校できるよう、今後も各ご家庭でご指導をお願い致します。

各 委 員 会 よ り

 本年度より始めた学校回収スタンプラリーでは、たくさんの紙パック回収にご協力をいただき、

ありがとうございます。地域回収と学校回収の合計回収量を下記の通りご報告いたします。

●皆様のご協力で回収量は増えてきています。紙パック回収は、2018 年 9 月に最高記録を出す事がで

きました！本当にありがとうございました。

●新聞紙や雑誌の回収量が前年比マイナスの月があります。新聞紙は１カ月分で約 10㎏、50円の換

算となります。重さでの助成金計算となりますので、さらなる資源回収のご協力をよろしくお願い

いたします。

※家
いえ

の近
ちか

くの回収
かいしゅう

場所
ば し ょ

に出
だ

せるもの

2018年度 　月合計 （前年比） 新聞紙 （前年比） 雑誌 （前年比） ダンボール （前年比） 紙パック （前年比）

　4月 3,570 ▲ 1,510 1,820 ▲ 1,060 1,270 ▲ 560 410 110 70 0

　5月 5,720 1,530 3,810 890 1,190 230 610 380 110 30

　6月 3,380 ▲ 100 2,120 ▲ 300 650 ▲ 180 490 340 120 40

　7月 4,400 940 2,600 140 1,080 180 660 560 60 60

　8月 4,210 150 2,600 ▲ 290 920 ▲ 40 620 480 70 0

　9月 4,440 760 2,530 230 1,120 10 610 450 180 70

10月 5,420 2,270 3,070 820 1,230 620 980 770 140 60

合計 31,140 4,040 18,550 430 7,460 260 4,380 3,090 750 260

       資源回収量　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　<単位：kg >

資 源 回 収 増えています‼

段
だん

ボール

紙
かみ

パック

南浦和地域は水曜日 大谷場地域は金曜日

新聞
しんぶん